PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.06.2013

                            г. Дивногорск
                                                     № 98п
О внесении изменений в постановление администрации

города Дивногорска от 26.04.2013 № 77п «Об утверждении
Порядка предоставления компенсации части расходов граждан

на оплату коммунальных услуг на территории муниципального

образования город Дивногорск»

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.12.2012 №3-957 «О временных мерах поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг», постановлением Правительства Красноярского края от 14.02.2013 № 38-п «О реализации временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление   администрации   города   Дивногорска   от

26.04.2013 № 77п    «Об  утверждении  Порядка  предоставления  компенсации

части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования город Дивногорск»  следующие изменения.
1.1. В  заголовке   приложения   №    3    к    Порядку     предоставления

компенсации  части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования город Дивногорск вместо слов: «Соглашение о предоставлении субсидии на компенсацию части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования город Дивногорск» читать «Примерная форма соглашения о предоставлении субсидии на компенсацию части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования город Дивногорск»;
1.2. В  пункте   2.3.4.  приложения   № 3  к  Порядку  абзацы  второй   и

третий  изложить в новой редакции:

«…сведения по разделу 1 информации о потребности и целевом использовании средств компенсации части расходов  граждан на оплату коммунальных услуг по форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению администрации города Дивногорска «Об утверждении Порядка  предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования город Дивногорск»;

сведения по разделу 2 информации о потребности и целевом использовании средств компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг по форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению администрации города Дивногорска «Об утверждении Порядка  предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования город Дивногорск»;
1.3. В пункте  3.1. приложения   №    3    к    Порядку     предоставления

компенсации  части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории   муниципального   образования   город  Дивногорск  вместо  слов:
«Перечисление субсидии Исполнителю коммунальных услуг осуществляется в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Красноярского края от 14.02.2013 № 38-п «О реализации временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг» читать: «Перечисление субсидий Исполнителю коммунальных услуг осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим постановлением администрации города Дивногорска «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования город Дивногорск»;
1.4. Пункт   3.1.3   приложения    №    3     к    Порядку  предоставления

компенсации  части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования город Дивногорск  читать в новой редакции: «Перечисление средств компенсации исполнителям коммунальных услуг осуществляется МКУ «ГХ» в срок до двадцать пятого  числа  текущего месяца в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования город Дивногорск и утвержденными расчетами сумм на расчетные счета  исполнителей коммунальных услуг, открытые в российских кредитных организациях»;

1.5. Пункт   5.1   приложения    №    3     к     Порядку    предоставления

компенсации  части расходов граждан на оплату коммунальных услуг на территории муниципального образования город Дивногорск дополнить словами: «… и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013».
2. Постановление    подлежит   опубликованию   в  средствах  массовой

информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя Главы города В.И. Урупаху.
Глава города                                                                                                  Е.Е. Оль